



# Diário Oficial do **Município**

**Prefeitura Municipal de Caatiba**

terça-feira, 6 de fevereiro de 2024

Ano XI - Edição nº 01128 | Caderno 1

## **Prefeitura Municipal de Caatiba publica**



Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

[www.caatiba.ba.gov.br](http://www.caatiba.ba.gov.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
C64F2FF456356967A7757749FA4335AE

## Prefeitura Municipal de Caatiba

# SUMÁRIO

- AVISO DE LICITAÇÃO PE 002-2024 - MERENDA ESCOLAR.
- ATA SRP 001-2024 - PE008-2023- DELTA SUL
- DECRETO FINANCEIRO Nº 004-2024 ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO ANUAL DE 2024.

# Prefeitura Municipal de Caatiba

Pregão Eletrônico

## AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024

O Município de Caatiba – Bahia, torna público a licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024**, com base na Lei Federal nº 14.133/21. Objeto: Contratação de empresa (s) para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da merenda escolar da rede municipal de ensino, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação do Município de Caatiba – Bahia, de acordo as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência. Data/Hora da disputa 23/02/2024 às 09h30min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em <http://www.caatiba.ba.gov.br/diario> - [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br) - [PNCP](http://pncp.com.br). Informações: [licitacaatiba@gmail.com](mailto:licitacaatiba@gmail.com). Caatiba, 02 de fevereiro de 2024. Lorena Ribeiro do Nascimento - Pregoeira.

# Prefeitura Municipal de Caatiba

Pregão Eletrônico



## Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024

Aos 23 dias do mês de janeiro de 2024, de um lado A **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, a Sr<sup>a</sup>. **Maria Tânia Ribeiro Sousa**, responsável pelo **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 18/01/2024, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO(S) FORNECEDOR (ES) REGISTRADO(S):** A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso do Registro de preços para fornecimento de medicamentos para suprir as necessidades da secretaria Municipal de Saúde, no município de Caatiba – Ba, de acordo com as especificações constantes na planilha orçamentária, referentes ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

**EMPRESA: DELTA SUL DISTRIBUIDORA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 31.341.284/0001-03, com endereço comercial na R Do Boiadeiro, 65, Mandacaru, Jequié-Bahia, representado neste ato pelo o Sr. Mateus Cajado Figueredo, brasileiro, solteiro, administrador de empresas, portador da cédula de identidade nº 1381939597, emitido pelo SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 030.767.195-05, com endereço na Rua Jose Barros Meira, 263, Mandacaru, Jequié-BA, CEP 45210012.

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AAS 100MG	E.M.S	UND	70000	0,07 (sete centavos)	4.900,00 (quatro mil e novecentos reais)
2	ACIDO FOLICO CP 5MG	Natulab	UND	15000	0,07 (sete centavos)	1.050,00 (um mil e cinquenta reais)
3	ALBENDAZOL 400MG	Pratidonaduzzi	UND	2000	0,36 (trinta e seis centavos)	720,00 (setecentos e vinte reais)
4	ALBENDAZOL SUSPENSÃO	Teuto	UND	1300	1,17 (um real e dezessete centavos)	1.521,00 (um mil quinhentos e vinte e um reais)
5	ALENDRONATO DE SODIO 70 MG	E.M.S	UND	1000	0,72 (setenta e dois centavos)	720,00 (setecentos e vinte reais)
6	AMBROXOL XPE AD 100ml	Farmace	UND	1300	0,18 (dezoito centavos)	234,00 (duzentos e trinta e quatro reais)
7	AMBROXOL XPE PED 100ml	Farmace	UND	1300	0,45 (quarenta e cinco centavos)	585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais)

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

[www.caatiba.ba.gov.br](http://www.caatiba.ba.gov.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
3ED5DFD1A7E33009F2728063AC83219E

**Prefeitura Municipal de Caatiba****Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

					centavos)	
8	AMIODARONA 100MG	Geolab	UND	500	0,18 (dezoito centavos)	90,00 (noventa reais)
9	AMIODARONA CP 200 MG	Medley	UND	2000	0,54 (cinquenta e quatro centavos)	1.080,00 (um mil e oitenta reais)
10	AMOX+CLAV POTASSIO 50MG/ML	E.M.S	UND	300	1,81 (um real e oitenta e um centavos)	543,00 (quinhentos e quarenta e três reais)
11	AMOX+CLAV POTASSIO 500/125MG	E.M.S	UND	2000	0,45 (quarenta e cinco centavos)	900,00 (novecentos reais)
12	AMOXICILINA 500MG	Prati donaduzzi	UND	20000	0,23 (vinte e três centavos)	4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais)
13	AMOXICILINA SUSP 60ML	E.M.S	UND	1200	2,26 (dois reais e vinte e seis centavos)	2.712,00 (dois mil setecentos e doze reais)
14	AMPICILINA SUSP 250 MG 60ML	E.M.S	UND	100	0,45 (quarenta e cinco centavos)	45,00 (quarenta e cinco reais)
15	ANLODIPINO 5MG	Prati donaduzzi	UND	50000	0,26 (vinte e seis centavos)	13.000,00 (treze mil reais)
16	ATENOLOL 25NG	Medley	UND	10000	0,13 (treze centavos)	1.300,00 (um mil e trezentos reais)
17	ATENOLOL 50MG	Medley	UND	10000	0,09 (nove centavos)	900,00 (novecentos reais)
18	AZITROMICINA 500MG	Pharlab	UND	2000	0,89 (oitenta e nove centavos)	1.780,00 (um mil setecentos e oitenta reais)
19	AZITROMICINA 600MG 15ML	Eurofarma	UND	200	4,51 (quatro reais e cinquenta e um centavos)	902,00 (novecentos e dois reais)
20	BENZOATO BENZILA SUSP 60ML	Cristalia	UND	50	0,45 (quarenta e cinco centavos)	22,50 (vinte e dois reais e cinquenta centavos)
21	CAPTOPRIL 25MG	Prati donaduzzi	UND	15000	0,07 (sete centavos)	1.050,00 (um mil e cinquenta reais)
22	CARVEDILOL 12,5MG	E.M.S	UND	2310	0,09 (nove centavos)	207,90 (duzentos e sete reais e noventa centavos)
23	CARVEDILOL 25MG	EMS	UND	2310	0,09 (nove centavos)	207,90 (duzentos e sete reais e noventa centavos)

**Prefeitura Municipal de Caatiba****Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

24	CARVEDILOL 3,125MG	EMS	UND	2310	0,09 (nove centavos)	207,90 (duzentos e sete reais e noventa centavos)
25	CARVEDILOL 6,25MG	E.M.S	UND	2310	0,09 (nove centavos)	207,90 (duzentos e sete reais e noventa centavos)
26	CEFALEXINA SUSP 250 MG 60ML	Teuto	UND	300	9,00 (nove reais)	2.700,00 (dois mil e setecentos reais)
27	CETOCONOZOL CREME 30G	CIMED	UND	50	4,51 (quatro reais e cinquenta e um centavos)	225,50 (duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos)
28	CIPROFLOXACINO 500MG	Prati donaduzzi	UND	7000	0,27 (vinte e sete centavos)	1.890,00 (um mil oitocentos e noventa reais)
29	CLOPIDOGREL 75MG	Eurofarma	UND	3000	0,23 (vinte e três centavos)	690,00 (seiscentos e noventa reais)
30	CLORETO DE POTÁSSIO XPE 100ML	Pratidonaduzzi	UND	50	0,45 (quarenta e cinco centavos)	22,50 (vinte e dois reais e cinquenta centavos)
31	COMPLEXO B DRG	E.M.S	UND	3000	0,14 (quatorze centavos)	420,00 (quatrocentos e vinte reais)
32	COMPLEXO B LIQ 100ML	Medquimica	UND	200	0,14 (quatorze centavos)	28,00 (vinte e oito reais)
33	DEXAMETASONA CR 10G	Prati Donaduzzi	UND	300	0,41 (quarenta e um centavos)	123,00 (cento e vinte e três reais)
34	DEXCLORFENIRAMINA CP 2MG	Brainfarma	UND	10000	0,09 (nove centavos)	900,00 (novecentos reais)
35	DEXCLORFENIRAMINA XPE 100ML	Farmace	UND	1000	1,81 (um real e oitenta e um centavos)	1.810,00 (um mil oitocentos e dez reais)
36	DICLOFENACO RESINATO GTS 10ML	E.M.S	UND	200	0,41 (quarenta e um centavos)	82,00 (oitenta e dois reais)
37	DICLOFENACO SODICO CP 50 MG	Prati donaduzzi	UND	2000	0,09 (nove centavos)	180,00 (cento e oitenta reais)
38	DIGOXINA 0,25MG	Pharlab	UND	10000	0,18 (dezoito centavos)	1.800,00 (um mil e oitocentos reais)
39	DIPIRONA GTS	Farmace	UND	1200	1,81 (um real e oitenta e um centavos)	2.172,00 (dois mil cento e setenta e dois reais)
40	DIPIRONA SUSP 100ML	Natulab	UND	200	0,45 (quarenta e cinco centavos)	90,00 (noventa reais)

**Prefeitura Municipal de Caatiba****Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

					centavos)	
41	ENALAPRIL 05 MG	Legrand	UND	20000	0,14 (quatorze centavos)	2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)
42	ENALAPRIL 20MG	Legrand	UND	50000	0,09 (nove centavos)	4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
43	ESCOPOLAMINA COMPOSTO CP	Pharlab	UND	10000	0,27 (vinte e sete centavos)	2.700,00 (dois mil e setecentos reais)
44	ESCOPOLAMINA COMPOSTO GTS 20ML	Natulab	UND	300	7,21 (sete reais e vinte e um centavos)	2.163,00 (dois mil cento e sessenta e três reais)
45	ESPIRONOLACTONA 25 MG	Pfizer	UND	20000	0,16 (dezesseis centavos)	3.200,00 (três mil e duzentos reais)
46	ETINILESTRADIOL+LEVONORGESTREL CP C/21	Biolab	UND	10000	1,80 (um real e oitenta centavos)	18.000,00 (dezoito mil reais)
47	FLUCONAZOL 150MG	Medquimica	UND	2200	0,45 (quarenta e cinco centavos)	990,00 (novecentos e noventa reais)
48	FUROSEMIDA CP 40MG	Pratidonaduzzi	UND	20000	0,14 (quatorze centavos)	2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)
49	GLIBENCLAMIDA 5 MG	Medquimica	UND	60000	0,07 (sete centavos)	4.200,00 (quatro mil e duzentos reais)
50	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	Medquimica	UND	100000	0,07 (sete centavos)	7.000,00 (sete mil reais)
51	IBUPROFENO 600MG	Pratidonaduzzi	UND	15000	0,23 (vinte e três centavos)	3.450,00 (três mil quatrocentos e cinquenta reais)
52	IBUPROFENO GTS 30ML	Natulab	UND	1000	1,35 (um real e trinta e cinco centavos)	1.350,00 (um mil trezentos e cinquenta reais)
53	IPRATROPIO GTS 20ML	Pratidonaduzzi	UND	1000	0,90 (noventa centavos)	900,00 (novecentos reais)
54	ISOSORBIDA 20 MG	Aché	UND	5000	0,14 (quatorze centavos)	700,00 (setecentos reais)
55	ISOSORBIDA 5 MG	E.M.S sigmapharma	UND	10000	0,45 (quarenta e cinco centavos)	4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
56	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100+25MG	Aché	UND	1500	0,45 (quarenta e cinco centavos)	675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais)
57	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200+50MG	Aché	UND	1500	0,45 (quarenta e cinco centavos)	675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais)

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

					centavos)	
58	LEVODOPA + CARBIDOPA 250+25MG	Teuto	UND	1500	0,45 <i>(quarenta e cinco centavos)</i>	675,00 <i>(seiscentos e setenta e cinco reais)</i>
59	LIDOCAINA 2% GEL 30GR	CRISTÁLIA	UND	300	9,03 <i>(nove reais e três centavos)</i>	2.709,00 <i>(dois mil setecentos e nove reais)</i>
60	LORATADINA CP 10MG	Cimed	UND	8000	0,07 <i>(sete centavos)</i>	560,00 <i>(quinhentos e sessenta reais)</i>
61	LORATADINA XPE 100ML	Cimed	UND	300	0,36 <i>(trinta e seis centavos)</i>	108,00 <i>(cento e oito reais)</i>
62	LOSARTANA POTÁSICA 50 MG	Prati donaduzzi	UND	100000	0,09 <i>(nove centavos)</i>	9.000,00 <i>(nove mil reais)</i>
63	METFORMINA 500 MG	Pratidonaduzzi	UND	30000	0,14 <i>(quatorze centavos)</i>	4.200,00 <i>(quatro mil e duzentos reais)</i>
64	METFORMINA 850 MG	Prati Donaduzzi	UND	30000	0,14 <i>(quatorze centavos)</i>	4.200,00 <i>(quatro mil e duzentos reais)</i>
65	METILDOPA 250 MG	Prati donaduzzi	UND	10000	0,45 <i>(quarenta e cinco centavos)</i>	4.500,00 <i>(quatro mil e quinhentos reais)</i>
66	METOCLOPRAMIDA CP	Belfar	UND	5000	0,17 <i>(dezessete centavos)</i>	850,00 <i>(oitocentos e cinqüentareais)</i>
67	METOCLOPRAMIDA GTS 10ML	TEUTO	UND	500	0,90 <i>(noventa centavos)</i>	450,00 <i>(quatrocentos e cinqüentareais)</i>
68	METRONIDAZOL 250MG	Prati donaduzzi	UND	6000	0,20 <i>(vinte centavos)</i>	1.200,00 <i>(um mil e duzentos reais)</i>
69	METRONIDAZOL CR VAG 80G	GEOLAB	UND	400	9,03 <i>(nove reais e três centavos)</i>	3.612,00 <i>(três mil seiscentos e doze reais)</i>
70	METRONIDAZOL SUSP 80ML	E.M.S	UND	300	8,13 <i>(oito reais e treze centavos)</i>	2.439,00 <i>(dois mil quatrocentos e trinta e nove reais)</i>
71	MICONAZOL CR VAG 80G	Geolab	UND	500	9,41 <i>(nove reais e quarenta e um centavos)</i>	4.705,00 <i>(quatro mil setecentos e cinco reais)</i>
72	MICONAZOL LOÇÃO 30ML	CIMED	UND	300	0,54 <i>(cinquenta e quatro centavos)</i>	162,00 <i>(cento e sessenta e dois reais)</i>
73	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10G	Cimed	UND	300	0,54 <i>(cinquenta e quatro centavos)</i>	162,00 <i>(cento e sessenta e dois reais)</i>



# Prefeitura Municipal de Caatiba



## Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

					centavos)	
74	NIFEDIPINA CP 20MG	BRAINFARMA	UND	8000	0,07 <i>(sete centavos)</i>	560,00 <i>(quinhentos e sessenta reais)</i>
75	NIMESULIDA 100MG	Prati donaduzzi	UND	1000	0,09 <i>(nove centavos)</i>	90,00 <i>(noventa reais)</i>
76	NIMESULIDA GOTAS 15ML	Cimed	UND	300	0,14 <i>(quatorze centavos)</i>	42,00 <i>(quarenta e dois reais)</i>
77	NISTATINA CR VAG 60G	MEDLEY	UND	300	0,36 <i>(trinta e seis centavos)</i>	108,00 <i>(cento e oito reais)</i>
78	OLEO MINERAL 100ML	Natulab	UND	100	3,61 <i>(três reais e sessenta e um centavos)</i>	361,00 <i>(trezentos e sessenta e um reais)</i>
79	OMEPRAZOL 20MG	Teuto	UND	50000	0,13 <i>(treze centavos)</i>	6.500,00 <i>(seis mil e quinhentos reais)</i>
80	OXIBUTITINA 5MG	APSEN	UND	3000	0,54 <i>(cinquenta e quatro centavos)</i>	1.620,00 <i>(um mil seiscentos e vinte reais)</i>
81	PARACETAMOL 500MG	Prati donaduzzi	UND	30000	0,23 <i>(vinte e três centavos)</i>	6.900,00 <i>(seis mil e novecentos reais)</i>
82	PARACETAMOL GTS 10ML	Farmace	UND	1500	2,71 <i>(dois reais e setenta e um centavos)</i>	4.065,00 <i>(quatro mil e sessenta e cinco reais)</i>
83	PERMETRINA LOÇÃO 60ML	Prati Donaduzzi	UND	100	3,61 <i>(três reais e sessenta e um centavos)</i>	361,00 <i>(trezentos e sessenta e um reais)</i>
84	PHOSFOENEMA 130ML	CRISTÁLIA	UND	300	11,29 <i>(onze reais e vinte e nove centavos)</i>	3.387,00 <i>(três mil trezentos e oitenta e sete reais)</i>
85	PREDNISONA 20 MG	E.M.S	UND	10000	0,45 <i>(quarenta e cinco centavos)</i>	4.500,00 <i>(quatro mil e quinhentos reais)</i>
86	PREDNISONA 5 MG	Brainfarma	UND	10000	0,16 <i>(dezesseis centavos)</i>	1.600,00 <i>(um mil e seiscentos reais)</i>
87	PROMETAZINA 25 MG	Teuto	UND	15000	0,14 <i>(quatorze centavos)</i>	2.100,00 <i>(dois mil e cem reais)</i>
88	PROPRANOLOL 40MG	PHARLAB	UND	30000	0,09 <i>(nove centavos)</i>	2.700,00 <i>(dois mil e setecentos reais)</i>
89	RIVAROXABANA 10 MG	E.M.S	UND	2000	0,09 <i>(nove centavos)</i>	180,00 <i>(cento e oitenta reais)</i>

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

					centavos)	
90	RIVAROXABANA 20 MG	E.M.S	UND	2000	0,09 <i>(nove centavos)</i>	180,00 <i>(cento e oitenta reais)</i>
91	SAIS PARA REIDRATAÇÃO 27,9G	NATULAB	UND	1000	0,70 <i>(setenta centavos)</i>	700,00 <i>(setecentos reais)</i>
92	SALBUTAMOL 100MCG 200 DOSES SPRAY	Glenmark	UND	50	6,77 <i>(seis reais e setenta e sete centavos)</i>	338,50 <i>(trezentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos)</i>
93	SIMETICONA GOTAS	Prati donaduzzi	UND	400	1,81 <i>(um real e oitenta e um centavos)</i>	724,00 <i>(setecentos e vinte e quatro reais)</i>
94	SIMETICONA CP 40 MG	Prati donaduzzi	UND	5000	0,09 <i>(nove centavos)</i>	450,00 <i>(quatrocentos e cinquenta reais)</i>
95	SINVASTATINA 20MG	Cimed	UND	40000	0,22 <i>(vinte e dois centavos)</i>	8.800,00 <i>(oito mil e oitocentos reais)</i>
96	SULFADIAZINA PRATA POM 400G	Pratidonaduzzi	UND	50	36,11 <i>(trinta e seis reais e onze centavos)</i>	1.805,50 <i>(um mil oitocentos e cinco reais e cinquenta centavos)</i>
97	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA SUSP	Teuto	UND	200	3,61 <i>(três reais e sessenta e um centavos)</i>	722,00 <i>(setecentos e vinte e dois reais)</i>
98	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400/80MG	Prati Donaduzzi	UND	3000	0,20 <i>(vinte centavos)</i>	600,00 <i>(seiscentos reais)</i>
99	SULFATO FERROSO 30ML	Belfar	UND	500	0,90 <i>(noventa centavos)</i>	450,00 <i>(quatrocentos e cinquenta reais)</i>
100	SULFATO FERROSO CP 40 MG	BELFAR	UND	10000	0,14 <i>(quatorze centavos)</i>	1.400,00 <i>(um mil e quatrocentos reais)</i>
<b>R\$ 203.998,10 (duzentos e três mil novecentos e noventa e oito reais e dez centavos)</b>						

LOTE 5						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁGUA OXIGENADA LITRO	Rioquimica	UND	120	11,94 <i>(onze reais e noventa e quatro centavos)</i>	1.432,80 <i>(um mil quatrocentos e trinta e dois reais e oitenta centavos)</i>
2	ÁGUA DESTILADA 5LT	SSPlus	UNID	70	21,89 <i>(vinte e um reais e oitenta e nove centavos)</i>	1.532,30 <i>(um mil quinhentos e trinta e dois reais e trinta centavos)</i>
3	ÁLCOOL 70% LITRO	Meyor	UND	1200	10,94 <i>(dez reais e)</i>	13.128,00 <i>(treze mil cento e)</i>

**Prefeitura Municipal de Caatiba****Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

						<i>noventa e quatro centavos)</i>	<i>vinte e oito reais)</i>
4	ÁLCOOL ABSOLUTO LITRO	Prolink	UND	360	4,37 <i>(quatro reais e trinta e sete centavos)</i>	1.573,20 <i>(um mil quinhentos e setenta e três reais e vinte centavos)</i>	
5	ÁLCOOL GEL 1KG	Meyor	UND	300	8,76 <i>(oito reais e setenta e seis centavos)</i>	2.628,00 <i>(dois mil seiscentos e vinte e oito reais)</i>	
6	ÁLCOOL GEL 500GR	Meyor	UND	400	2,74 <i>(dois reais e setenta e quatro centavos)</i>	1.096,00 <i>(um mil e noventa e seis reais)</i>	
7	ALCOOL IODADO LITRO	Rioquimica	UND	240	23,66 <i>(vinte e três reais e sessenta e seis centavos)</i>	5.678,40 <i>(cinco mil seiscentos e setenta e oito reais e quarenta centavos)</i>	
8	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE	RIOQUÍMICA	UND	120	21,89 <i>(vinte e um reais e oitenta e nove centavos)</i>	2.626,80 <i>(dois mil seiscentos e vinte e seis reais e oitenta centavos)</i>	
9	ETER SOLUÇÃO 500ML	Rioquimica	UND	120	10,94 <i>(dez reais e noventa e quatro centavos)</i>	1.312,80 <i>(um mil trezentos e doze reais e oitenta centavos)</i>	
10	GEL PARA ULTRASSON 5LT	MultiGel	UND	70	32,83 <i>(trinta e dois reais e oitenta e três centavos)</i>	2.298,10 <i>(dois mil duzentos e noventa e oito reais e dez centavos)</i>	
11	POVIDINE DERGEMANTE LITRO	Rioquimica	UND	70	21,89 <i>(vinte e um reais e oitenta e nove centavos)</i>	1.532,30 <i>(um mil quinhentos e trinta e dois reais e trinta centavos)</i>	
12	POVIDINE TOPICO LITRO	Rioquimica	UND	70	21,89 <i>(vinte e um reais e oitenta e nove centavos)</i>	1.532,30 <i>(um mil quinhentos e trinta e dois reais e trinta centavos)</i>	
13	VASELINA LIQUIDA LITRO	Rioquimica	UND	80	21,89 <i>(vinte e um reais e oitenta e nove centavos)</i>	1.751,20 <i>(um mil setecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos)</i>	
14	VASELINA SÓLIDA 500G	RIOQUIMICA	UND	50	16,42 <i>(dezesesseis reais e quarenta e</i>	821,00 <i>(oitocentos e vinte e um reais)</i>	

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

<i>dois centavos)</i>						
<i>R\$ 38.943,20 (trinta e oito mil novecentos e quarenta e três reais e vinte centavos)</i>						
<b>LOTE 6</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA(pacote com 100 Unid.)	Estilo	Pacotes	50	5,69 <i>(cinco reais e sessenta e nove centavos)</i>	284,50 <i>(duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos)</i>
2	ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37% EM SERINGAS INDIVIDUAIS	Angelus	UNID.	40	3,21 <i>(três reais e vinte e um centavos)</i>	128,40 <i>(cento e vinte e oito reais e quarenta centavos)</i>
3	ACIDO PERACÉTICO A 0,2% EM EMBALAGENS DE 1000ML	Rioquimica	UNID.	30	24,11 <i>(vinte e quatro reais e onze centavos)</i>	723,30 <i>(setecentos e vinte e três reais e trinta centavos)</i>
4	ADESIVO DENTINÁRIO 2.1	Detnsply	UNID	150	53,12 <i>(cinquenta e três reais e doze centavos)</i>	7.968,00 <i>(sete mil novecentos e sessenta e oito reais)</i>
5	ADESIVO PARA RESINA COMPOSTA (PRIMER E BOND)	FGM	UNID	150	72,32 <i>(setenta e dois reais e trinta e dois centavos)</i>	10.848,00 <i>(dez mil oitocentos e quarenta e oito reais)</i>
6	AFASTADOR FRONTAL EXPANDEX INFANTIL AUTOCLAVÁVEL	Maquira	UNID.	20	10,77 <i>(dez reais e setenta e sete centavos)</i>	215,40 <i>(duzentos e quinze reais e quarenta centavos)</i>
7	AGENTE DE UNIÃO MONO-COMPONENTE SISTEMA ADESIVO UNNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL COM MONÔMEROS HIDROFÍLICOS P/DENTINA/ESMALTE COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR, e ACETONA COMO SOLVENTE	3M	UNID.	30	96,42 <i>(noventa e seis reais e quarenta e dois centavos)</i>	2.892,60 <i>(dois mil oitocentos e noventa e dois reais e sessenta centavos)</i>
8	ÁGUA DEIONIZADA 1000ml 10vol	Dinamica	Litros	30	12,05 <i>(doze reais e cinco centavos)</i>	361,50 <i>(trezentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos)</i>
9	AGULHA DESC.GENGIVAL CURTA C/100	Injex	Caixas	60	29,18 <i>(vinte e nove reais e dezoito centavos)</i>	1.750,80 <i>(um mil setecentos e cinquenta reais e oitocentavos)</i>
10	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA (cx. c/100 unid)	DFL	Caixas	60	43,21 <i>(quarenta e três reais e vinte e um centavos)</i>	2.592,60 <i>(dois mil quinhentos e noventa e dois reais e sessenta centavos)</i>

**Prefeitura Municipal de Caatiba****Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

11	ALAVANCA SELDIN CURVA KIT CONTENDO UMA DIREITA E UMA ESQUERDA.	Ice	KITS	10	48,21 (quarenta e oito reais e vinte e um centavos)	482,10 (quatrocentos e oitenta e dois reais e dez centavos)
12	ALAVANCA SELDIN RETA Nº 2 - AÇO INOXIDÁVEL	Fava	UNID.	10	36,89 (trinta e seis reais e oitenta e nove centavos)	368,90 (trezentos e sessenta e oito reais e noventa centavos)
13	ALAVANCA SELDIN RETA Nº 2 EM AÇO INOXIDÁVEL	Fava	UNID.	10	36,89 (trinta e seis reais e oitenta e nove centavos)	368,90 (trezentos e sessenta e oito reais e noventa centavos)
14	ALAVANCA SELDIN RETA Nº 304 EM AÇO INOXIDÁVEL	Golgran	UNID.	10	48,21 (quarenta e oito reais e vinte e um centavos)	482,10 (quatrocentos e oitenta e dois reais e dez centavos)
15	ÁLCOOL 70% 1000ml	Meyor	Litros	30	6,55 (seis reais e cinquenta e cinco centavos)	196,50 (cento e noventa e seis reais e cinquenta centavos)
16	ALGODÃO HIDROFILO 500gr	Estilo	UNID.	30	16,32 (dezesseis reais e trinta e dois centavos)	489,60 (quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos)
17	AMALGAMA	Medi House	CPS	1000	9,64 (nove reais e sessenta e quatro centavos)	9.640,00 (nove mil seiscentos e quarenta reais)
18	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM VASO CONSTRICTOR EPINEFRINA NA DILUIÇÃO 1:100.000 EM TUBETES DE VIDRO	SDI	Caixas	70	143,64 (cento e quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos)	10.054,80 (dez mil cinquenta e quatro reais e oitenta centavos)
19	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR EM TUBETES DE VIDRO	DFL	Caixas	40	127,54 (cento e vinte e sete reais e cinquenta e quatro centavos)	5.101,60 (cinco mil cento e um reais e sessenta centavos)
20	ANESTÉSICO NOVOCOL CX C/100	DLA	CX	60	60,09 (sessenta reais e nove centavos)	3.605,40 (três mil seiscentos e cincoreais e quarenta centavos)
21	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA C/ FELIPRESSINA EM TUBETES DE VIDRO	SSwhite - Novocol	Caixas	50	62,67 (sessenta e dois reais e sessenta e sete centavos)	3.133,50 (três mil cento e trinta e três reais e cinquenta centavos)

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

					centavos)	
22	ANESTÉSICO TÓPICO 12G	DLA	Vidros	50	15,63 <i>(quinze reais e sessenta e três centavos)</i>	781,50 <i>(setecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos)</i>
23	APARELHO CAVITADOR SONICO 2000N	DFL	UNID.	4	289,26 <i>(duzentos e oitenta e nove reais e vinte e seis centavos)</i>	1.157,04 <i>(um mil cento e cinquenta e sete reais e quatro centavos)</i>
24	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED	KAVO	UNID.	4	241,05 <i>(duzentos e quarenta e um reais e cinco centavos)</i>	964,20 <i>(novecentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos)</i>
25	APLICADOR DYCAL ANGULADO	Kondentech	UNID.	25	16,87 <i>(dezesseis reais e oitenta e sete centavos)</i>	421,75 <i>(quatrocentos e vinte e um reais e setenta e cinco centavos)</i>
26	BROCA CIRÚRGICA 702	Golgran	UNID.	15	6,40 <i>(seis reais e quarenta centavos)</i>	96,00 <i>(noventa e seis reais)</i>
27	BROCA CIRÚRGICA 703	JET	UNID.	15	3,37 <i>(três reais e trinta e sete centavos)</i>	50,55 <i>(cinquenta reais e cinquenta e cinco centavos)</i>
28	BROCA DIAMANTADA 1012	Kavo	UNID.	15	3,37 <i>(três reais e trinta e sete centavos)</i>	50,55 <i>(cinquenta reais e cinquenta e cinco centavos)</i>
29	BROCA DIAMANTADA 1014	Fava	UNID.	15	3,88 <i>(três reais e oitenta e oito centavos)</i>	58,20 <i>(cinquenta e oito reais e vinte centavos)</i>
30	BROCA DIAMANTADA 1016	Microdont	UNID.	15	3,88	58,20
31	BROCA DIAMANTADA 1032	Fava	UNID.	15	3,88 <i>(três reais e oitenta e oito centavos)</i>	58,20 <i>(cinquenta e oito reais e vinte centavos)</i>
32	BROCA DIAMANTADA 1034	Microdont	UNID.	15	3,88 <i>(três reais e oitenta e oito centavos)</i>	58,20 <i>(cinquenta e oito reais e vinte centavos)</i>
33	BROCA DIAMANTADA 1036	Microdont	UNID.	15	3,37 <i>(três reais e trinta e sete centavos)</i>	50,55 <i>(cinquenta reais e cinquenta e cinco centavos)</i>
34	BROCA DIAMANTADA 1095	Microdont	UNID.	15	3,37 <i>(três reais e trinta e sete centavos)</i>	50,55 <i>(cinquenta reais e cinquenta e cinco centavos)</i>
35	BROCA DIAMANTADA 3118F	Fava	UNID.	15	3,88 <i>(três reais e oitenta e oito centavos)</i>	58,20 <i>(cinquenta e oito reais e vinte centavos)</i>

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

					<i>centavos)</i>	<i>centavos)</i>
36	BROCA DIAMANTADA 3195F	Microdont	UNID.	15	3,37 <i>(três reais e trinta e sete centavos)</i>	50,55 <i>(cinquenta reais e cinquentae cinco centavos)</i>
37	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	Microdont	UNID.	15	6,40 <i>(seis reais e quarenta centavos)</i>	96,00 <i>(noventa e seis reais)</i>
38	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	KG Sorensen	UNID.	15	6,75 <i>(seis reais e setenta e cinco centavos)</i>	101,25 <i>(cento e um reais e vinte e cinco centavos)</i>
39	BROCAS CIRURGICA Nº 1	Angelus	UNID	15	7,71 <i>(sete reais e setenta e um centavos)</i>	115,65 <i>(cento e quinze reais e sessenta e cinco centavos)</i>
40	BROCAS CIRURGICA Nº 6	SALUTZ	UNID	15	7,71 <i>(sete reais e setenta e um centavos)</i>	115,65 <i>(cento e quinze reais e sessenta e cinco centavos)</i>
41	BROCAS CIRURGICA Nº 704	American Burrs	UNID	15	7,71 <i>(sete reais e setenta e um centavos)</i>	115,65 <i>(cento e quinze reais e sessenta e cinco centavos)</i>
42	BROCAS CIRURGICA Nº 8	ANGELUS	UNID	15	7,71 <i>(sete reais e setenta e um centavos)</i>	115,65 <i>(cento e quinze reais e sessenta e cinco centavos)</i>
43	BROCAS DIAMANTADAS Nº3216	Fava	UNID	15	7,71 <i>(sete reais e setenta e um centavos)</i>	115,65 <i>(cento e quinze reais e sessenta e cinco centavos)</i>
44	BROCAS DIAMANTADAS Nº1015	Kavo	UNID	15	3,37 <i>(três reais e trinta e sete centavos)</i>	50,55 <i>(cinquenta reais e cinquentae cinco centavos)</i>
45	BROCAS DIAMANTADAS Nº1033	Kavo	UNID	15	3,37 <i>(três reais e trinta e sete centavos)</i>	50,55 <i>(cinquenta reais e cinquentae cinco centavos)</i>
46	BROCAS DIAMANTADAS Nº1090	Fava	UNID	15	3,37 <i>(três reais e trinta e sete centavos)</i>	50,55 <i>(cinquenta reais e cinquentae cinco centavos)</i>
47	BROCAS DIAMANTADAS Nº1091	Fava	UNID	15	3,37 <i>(três reais e trinta e sete centavos)</i>	50,55 <i>(cinquenta reais e cinquentae cinco centavos)</i>
48	BROCAS DIAMANTADAS Nº2135F	Fava	UNID	15	3,37 <i>(três reais e trinta e sete centavos)</i>	50,55 <i>(cinquenta reais e cinquentae cinco centavos)</i>
49	BROCAS DIAMANTADAS Nº2135FF	Fava	UNID	15	3,37 <i>(três reais e trinta e sete centavos)</i>	50,55 <i>(cinquenta reais e cinquentae cinco centavos)</i>
50	BROCAS DIAMANTADAS Nº3168	Microdont	UNID	15	3,37 <i>(três reais e trinta e sete centavos)</i>	50,55 <i>(cinquenta reais e cinquentae cinco centavos)</i>

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

51	BROCAS DIAMANTADAS Nº3168F	ABC	UNID	15	3,37 <i>(três reais e trinta e sete centavos)</i>	50,55 <i>(cinquenta reais e cinquenta e cinco centavos)</i>
52	CABO PARA BISTURI Nº 03	Golgran	UNID.	5	9,41 <i>(nove reais e quarenta e umcentavos)</i>	47,05 <i>(quarenta e sete reais e cinco centavos)</i>
53	CABO PARA ESPELHO BUCAL	Kasmed	UNID.	15	4,21 <i>(quatro reais e vinte e um centavos)</i>	63,15 <i>(sessenta e três reais e quinze centavos)</i>
54	CAIXA COLETORA PERFURO CORTANTE 13 Litros	Golgran	UNID.	20	2,41 <i>(dois reais e quarenta e umcentavos)</i>	48,20 <i>(quarenta e oito reais e vinte centavos)</i>
55	CAIXA INOX PERFURADA PARA AUTOCLAVE (20X10X5) cm	Dabi Atlante	UNID.	4	96,42 <i>(noventa e seis reais e quarenta e dois centavos)</i>	385,68 <i>(trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos)</i>
56	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	Dabi Atlante	UNID	7	385,68 <i>(trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos)</i>	2.699,76 <i>(dois mil seiscentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos)</i>
57	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	SDI	UNID	7	385,68 <i>(trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos)</i>	2.699,76 <i>(dois mil seiscentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos)</i>
58	CÁPSULA AMÁLGAMA DO TIPO NÃO GAMA 2 COM 40% DE PRATA (pote c/50 unids-1-porção)	Fava	Vidros	12	24,11 <i>(vinte e quatro reais e onze centavos)</i>	289,32 <i>(duzentos e oitenta e nove reais e trinta e dois centavos)</i>
59	CARBONO PAPEL DE ARTICULAÇÃO COM COLORAÇÃO PROGRESSIVA 200 MICRAS COM 300 TIRAS	Bausch	UNID	7	7,23 <i>(sete reais e vinte e três centavos)</i>	50,61 <i>(cinquenta reais e sessenta e um centavos)</i>
60	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PROTEÇÃO PULPAR) NÃO INIBIDOR DA POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS, APRESENTANDO COLORAÇÃO SEMELHANTE À DA DENTINA, ALTA RESISTENCIA A DISSOLUÇÃO CAUSADA PELOS ÁCIDOS UTILIZADOS NO CONDICIONAMENTO DAS ESTRUTURAS DENTAIS.	Maquira	Caixas	20	29,08 <i>(vinte e nove reais e oito centavos)</i>	581,60 <i>(quinhentos e oitenta e um reais e sessenta centavos)</i>
61	CIMENTO ENDODONTICO (BASE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO)	Dentsply	UNID.	15	66,44 <i>(sessenta e seis reais e quarenta e quatro centavos)</i>	996,60 <i>(novecentos e noventa e seis reais e sessenta centavos)</i>



# Prefeitura Municipal de Caatiba



## Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

62	COMPRESSA DE GAZE 7,5x7,5 13 FIOS POR cm2 C/500; 100% EM ALGODÃO HIDRÓFILO; ALTO GRAU DE ABSORÇÃO; ISENTA DE IMPUREZAS; COM SUAS DOBRAS FEITAS PARA DENTRO; COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS; DATA DE VALIDADE DE 5 ANOS SE O PACOTE NÃO FOR ABERTO, RASGADO OU MOLHADO.	Kasmed	Pacotes	70	22,09 (vinte e dois reais e nove centavos)	1.546,30 (um mil quinhentos e quarenta e seis reais e trinta centavos)
63	CONDENSADOR (CALCADOR) DUPLO PARA AMÁLGAMA Nº 03	Fava	UNID.	20	21,69 (vinte e um reais e sessenta e nove centavos)	433,80 (quatrocentos e trinta e três reais e oitenta centavos)
64	CONDENSADOR (CALCADOR) DUPLO PARA AMÁLGAMA WARD Nº 06	Golgran	UNID.	20	21,69 (vinte e um reais e sessenta e nove centavos)	433,80 (quatrocentos e trinta e três reais e oitenta centavos)
65	CONE ACESSÓRIO F	Dentsply	UNID.	7	38,57 (trinta e oito reais e cinquenta e sete centavos)	269,99 (duzentos e sessenta e nove reais e noventa e nove centavos)
66	CONE ACESSÓRIO M	Dentsply	Caixas	7	38,57 (trinta e oito reais e cinquenta e sete centavos)	269,99 (duzentos e sessenta e nove reais e noventa e nove centavos)
67	CONE ACESSÓRIO MF	Dentsply	Caixas	7	38,57 (trinta e oito reais e cinquenta e sete centavos)	269,99 (duzentos e sessenta e nove reais e noventa e nove centavos)
68	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIA TAM. "FM",KIT	Dentsply	UNID.	10	38,57 (trinta e oito reais e cinquenta e sete centavos)	385,70 (trezentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos)
69	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIA TAM. "M",KIT	Dentsply	UNID.	10	26,78 (vinte e seis reais e setenta e oito centavos)	267,80 (duzentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos)
70	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADO 1ª SÉRIE	Dentsply	Caixas	5	38,57 (trinta e oito reais e cinquenta e sete centavos)	192,85 (cento e noventa e dois reais e oitenta e cinco centavos)
71	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADO 2ª SÉRIE	Dentsply	Caixas	7	38,57 (trinta e oito reais e cinquenta e sete centavos)	269,99 (duzentos e sessenta e nove reais e noventa e nove centavos)

**Prefeitura Municipal de Caatiba****Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

72	CONE PAPEL 1ª SÉRIE	Tanari	Caixas	7	38,57 (trinta e oito reais e cinquenta e sete centavos)	269,99 (duzentos e sessenta e nove reais e nove centavos)
73	CONE PAPEL 2ª SÉRIE	Tanari	Caixas	7	38,57 (trinta e oito reais e cinquenta e sete centavos)	269,99 (duzentos e sessenta e nove reais e nove centavos)
74	CONTRA ÂNGULO USO ODONTOLÓGICO EM AÇO P/ ENCAIXE NA TURBINA	Dentsply	UNID	7	385,68 (trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos)	2.699,76 (dois mil seiscentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos)
75	CUNHA DE MADEIRA P/TRAVAMENTO DE MATRIZ DE AÇO (COLORIDA C/100)	Schuster	Vidros	10	10,61 (dez reais e sessenta e um centavos)	106,10 (cento e seis reais e dez centavos)
76	CURETA ALVEOLAR DUPLA LUCAS	Iodontosul	UNID.	8	48,21 (quarenta e oito reais e vinte e um centavos)	385,68 (trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos)
77	CURETA DENTINÁRIA (COLHER DE DENTINA) Nº 05 DUPLA.	GOLGRAN	UNID.	8	72,32 (setenta e dois reais e trinta e dois centavos)	578,56 (quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta e seis centavos)
78	CURETA DENTINÁRIA (COLHER DE DENTINA) Nº 05 DUPLA.	FAVA	UNID.	8	72,32 (setenta e dois reais e trinta e dois centavos)	578,56 (quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta e seis centavos)
79	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,2%. SOLUÇÃO PARA BOCHECHO, COM EDULCORANTE SABOR MENTA, LEVEMENTE COLORIDA. FRASCO DE 500ml	FAVA	UNID.	10	31,34 (trinta e um reais e trinta e quatro centavos)	313,40 (trezentos e treze reais e quarenta centavos)
80	ELEVADOR APICAL	Rioquimica	CX	40	9,64 (nove reais e sessenta e quatro centavos)	385,60 (trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos)
81	ELEVADOR RETO	6B Invent	UM	30	24,11 (vinte e quatro reais e onze centavos)	723,30 (setecentos e vinte e três reais e trinta centavos)
82	ESCOVA MONTADA (ROBSON)	Quinelato	UNID.	20	2,15 (dois reais e quinze centavos)	43,00 (quarenta e três reais)
83	ESPATULA DE INSERÇÃO DUPLA EM AÇO INOXIDÁVEL	Golgran	UNID.	10	15,08 (quinze reais e oito centavos)	150,80 (cento e cinquenta reais e oitenta centavos)

**Prefeitura Municipal de Caatiba****Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

84	ESPÁTULA DE INSERÇÃO, AÇO INOX	Golgran	UNID.	18	26,52 (vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos)	477,36 (quatrocentos e setenta e sete reais e trinta e seis centavos)
85	ESPATULA DE MANIPULAÇÃO Nº36	Ice	UNID.	7	12,06 (doze reais e seis centavos)	84,42 (oitenta e quatro reais e quarenta e dois centavos)
86	ESPÁTULA Nº 07 AÇO INOX	Fava	UNID.	7	26,52 (vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos)	185,64 (cento e oitenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos)
87	ESPELHO CLÍNICO Nº 5	Iodontosul	UNID.	25	2,72 (dois reais e setenta e dois centavos)	68,00 (sessenta e oito reais)
88	ESPONJA HEMOSTÁTICA	Maquira	Caixas	8	31,35 (trinta e um reais e trinta e cinco centavos)	250,80 (duzentos e cinquenta reais e oitenta centavos)
89	FILME P/ RX ODONTOLÓGICO E-SPEED	Kulzer	Caixas	6	194,93 (cento e noventa e quatro reais e noventa e três centavos)	1.169,58 (um mil cento e sessenta e nove reais e cinquenta e oito centavos)
90	FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 4-0 . FIO NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL, COMPOSTA POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL ACOPLADA A UM FIO DE NYLON MULTIFILAMENTAR, INDICADO PARA USO E APROXIMAÇÃO DOS TECIDOS INTERNOS.	Tecnofio	Caixas	10	37,02 (trinta e sete reais e dois centavos)	370,20 (trezentos e setenta reais e vinte centavos)
91	FIO DENTAL ( EMBALAGEM DE 25m)	Medfio	UNID.	30	1,23 (um real e vinte e três centavos)	36,90 (trinta e seis reais e noventa centavos)
92	FIO DENTAL (500mts)	Medfio	UNID.	10	14,41 (quatorze reais e quarenta e um centavos)	144,10 (cento e quarenta e quatro reais e dez centavos)
93	FITA AUTOCLAVE 19X30. COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO, COM LISTRAS DIAGONAIS PIGMENTADAS COM TINTA SENSÍVEL A VAPOR À BASE DE RESINA E BORRACHA.	SS Plus	UNID.	10	10,61 (dez reais e sessenta e um centavos)	106,10 (cento e seis reais e dez centavos)

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

94	FIXADOR PARA FILME ODONTOLÓGICO 475ml, DESTINADO AO PROCESSAMENTO MANUAL DE RQDIOGRAFIAS DENTAIS INTRA ORAIS. SOLUÇÃO QUÍMICA DE PROCESSAMENTO RÁPIDO PERMITINDO VISUALIZAÇÃO RADIOGRAFICA EM 30 SEGUNDOS ( FIXAÇÃO EM 15 SEGUNDOS ), SENDO PRODUTO DE MELHOR ACEITAÇÃO NO MERCADO.	Iodontosul	Vidros	8	9,80 <i>(nove reais e oitenta centavos)</i>	78,40 <i>(setenta e oito reais e quarenta centavos)</i>
95	FLUOR GEL ACID. 1,23% 200ml	Iodontosul	Vidros	35	7,52 <i>(sete reais e cinquenta e dois centavos)</i>	263,20 <i>(duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos)</i>
96	FLUOR GEL NEUTRO 2%	Iodontosul	Vidros	18	4,75 <i>(quatro reais e setenta e cinco centavos)</i>	85,50 <i>(oitenta e cinco reais e cinquenta centavos)</i>
97	FORMALDEÍDO GERMEKIL.. 1000ML	NEON	UNID.	10	24,11 <i>(vinte e quatro reais e onze centavos)</i>	241,10 <i>(duzentos e quarenta e um reais e dez centavos)</i>
98	FORMOCRESOL 10ml	Maquira	Vidros	7	56,11 <i>(cinquenta e seis reais e onze centavos)</i>	392,77 <i>(trezentos e noventa e dois reais e setenta e sete centavos)</i>
99	GLUTARALDEIDO 1000ml 2%	Cinord	Litros	10	16,79 <i>(dezesesseis reais e setenta e nove centavos)</i>	167,90 <i>(cento e sessenta e sete reais e noventa centavos)</i>
100	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PA)	Maquira	Vidros	10	4,39 <i>(quatro reais e trinta e nove centavos)</i>	43,90 <i>(quarenta e três reais e noventa centavos)</i>
101	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% (SOLUÇÃO DE LAMBARAQUE)	Rioquímica - Cloro Rio	Litros	3	8,55 <i>(oito reais e cinquenta e cinco centavos)</i>	25,65 <i>(vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos)</i>
102	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR LIQUIDO	FGM	Vidros	12	40,98 <i>(quarenta reais e noventa e oito centavos)</i>	491,76 <i>(quatrocentos e noventa e um reais e setenta e seis centavos)</i>
103	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ	FGM	Vidros	12	40,98 <i>(quarenta reais e noventa e oito centavos)</i>	491,76 <i>(quatrocentos e noventa e um reais e setenta e seis centavos)</i>
104	LAMINA DE BISTURÍ Nº 15 C/100 AÇO CARBONO	Descarpack	Caixas	6	34,21 <i>(trinta e quatro reais)</i>	205,26 <i>(duzentos e cinco reais e vinte e seis centavos)</i>

**Prefeitura Municipal de Caatiba****Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

						<i>e vinte um centavos)</i>	<i>centavos)</i>
105	LIMA ENDODONTICA TIPO HEDSTRON 31mm 2ª	Sybronendo	Caixas	5	36,16 <i>(trinta e seis reais e dezesseis centavos)</i>	180,80 <i>(cento e oitenta reais e oitenta centavos)</i>	
106	LIMA TIPO HEDSTROEN 1ª SÉRIE 31mm	MK Life	KIT	10	36,16 <i>(trinta e seis reais e dezesseis centavos)</i>	361,60 <i>(trezentos e sessenta e um reais e sessenta centavos)</i>	
107	LIMA TIPO HEDSTROEN 2ª SÉRIE 31mm	Mk Life	KIT	10	36,16 <i>(trinta e seis reais e dezesseis centavos)</i>	361,60 <i>(trezentos e sessenta e um reais e sessenta centavos)</i>	
108	LIMAS ENDODONTICA FLEXOFILÉ	Dentsply	Caixas	4	58,69 <i>(cinquenta e oito reais e sessenta e nove centavos)</i>	234,76 <i>(duzentos e trinta e quatro reais e setenta e seis centavos)</i>	
109	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K 25mm 1ª SÉRIE	Sybronendo	Caixas	5	36,16 <i>(trinta e seis reais e dezesseis centavos)</i>	361,60 <i>(trezentos e sessenta e um reais e sessenta centavos)</i>	
110	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K 25mm 2ª SÉRIE	Sybronendo	Caixas	10	36,16 <i>(trinta e seis reais e dezesseis centavos)</i>	253,12 <i>(duzentos e cinquenta e três reais e doze centavos)</i>	
111	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K 31mm 1ª SÉRIE	Angelus	Caixas	7	36,16 <i>(trinta e seis reais e dezesseis centavos)</i>	361,60 <i>(trezentos e sessenta e um reais e sessenta centavos)</i>	
112	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K 31mm 2ª SÉRIE	Angelus	Caixas	10	36,16 <i>(trinta e seis reais e dezesseis centavos)</i>	58,80 <i>(cinquenta e oito reais e oitenta centavos)</i>	
113	LUVA CIRÚRGICA 7,5	Medix	UNID.	40	1,47 <i>(um real e quarenta e sete centavos)</i>	54,20 <i>(cinquenta e quatro reais e vinte centavos)</i>	
114	LUVA CIRÚRGICA 8,0	Medix	UNID.	20	2,71 <i>(dois reais e setenta e um centavos)</i>	674,80 <i>(seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos)</i>	
115	LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA P (LÁTEX)	Medix	Caixas	40	16,87 <i>(dezesseis reais e oitenta e sete centavos)</i>	170,30 <i>(cento e setenta reais e trinta centavos)</i>	
116	LUVA DE PROCEDIMENTO G	Medix	Caixas	10	17,03 <i>(dezessete reais e três centavos)</i>	361,60 <i>(trezentos e sessenta e um reais e sessenta centavos)</i>	

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

117	LUVA DE PROCEDIMENTO M	Medix	Caixas	20	17,03 <i>(dezesete reais e três centavos)</i>	340,60 <i>(trezentos e quarenta reais e sessenta centavos)</i>
118	LUVA DE PROCEDIMENTO P	Medix	Caixas	80	16,87 <i>(dezesesseis reais e oitenta e sete centavos)</i>	1.349,60 <i>(um mil trezentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos)</i>
119	LUVA PLÁSTICA	Descarpack	Pacotes	30	7,23 <i>(sete reais e vinte e três centavos)</i>	216,90 <i>(duzentos e dezesseis reais e noventa centavos)</i>
120	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS TRIPLA C/ELASTICO	Kasmed - Ecomax	Caixas	70	4,34 <i>(quatro reais e trinta e quatro centavos)</i>	303,80 <i>(trezentos e três reais e oitenta centavos)</i>
121	MATRIZ DE AÇO 5mm	Iodontosul	UNID.	10	1,61 <i>(um real e sessenta e umcentavos)</i>	16,10 <i>(dezesesseis reais e dezcentavos)</i>
122	MATRIZ DE AÇO 7mm	Iodontosul	UNID.	10	1,77 <i>(um real e setenta e sete centavos)</i>	17,70 <i>(dezesete reais e setentacentavos)</i>
123	MICROBRUSH TAM P KIT C/ 100	FGM	Caixas	10	15,89 <i>(quinze reais e oitenta e nove centavos)</i>	158,90 <i>(cento e cinquenta e oito reais e noventa centavos)</i>
124	OBTURADOR PROVISÓRIO PRONTO PARA USO COM FLUÓR EM POTES DE 25G.	Iodontosul	POTES	15	7,04 <i>(sete reais e quatro centavos)</i>	105,60 <i>(cento e cinco reais e sessenta centavos)</i>
125	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA PEÇAS DE MÃO PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML COM BICO DOSADOR.	Iodontosul	UNID.	10	28,05 <i>(vinte e oito reais e cinco centavos)</i>	280,50 <i>(duzentos e oitenta reais e cinquenta centavos)</i>
126	PASTA PROFILÁTICA DO TIPO ADULTO, LIVRE DE ELEMENTOS GORDUROSOS.	Iodontosul	UNID.	15	5,79 <i>(cinco reais e setenta e nove centavos)</i>	86,85 <i>(oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos)</i>
127	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO	Fava	UNID.	10	10,71 <i>(dez reais e setenta e um centavos)</i>	107,10 <i>(cento e sete reais e dez centavos)</i>
128	PONTA REPOSIÇÃO PARA CAVITADOR SONICO (MICRODONT) (REMOVEDOR DE TÁRTARO) MODELO PÉRIO	Microdont	UNID.	5	28,93 <i>(vinte e oito reais e noventa e três centavos)</i>	144,65 <i>(cento e quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos)</i>
129	PONTA REPOSIÇÃO PARA CAVITADOR SONICO (MICRODONT) (REMOVEDOR DE TÁRTARO) - MODELO SICKIE	Microdont	UNID.	5	28,93 <i>(vinte e oito reais e noventa e três centavos)</i>	144,65 <i>(cento e quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos)</i>

**Prefeitura Municipal de Caatiba****Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

					centavos)	
130	PONTA REPOSIÇÃO PARA CAVITADOR SONICO (MICRODONT) (REOVADOR DE TÁRTARO) - MODELO UNIVERSAL	Iodontosul	UNID.	5	28,93 (vinte e oito reais e noventa e três centavos)	144,65 (cento e quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos)
131	PONTAS ENHANCE	KG Sorensen	Caixas	6	3,09 (três reais e nove centavos)	18,54 (dezoito reais e cinquenta e quatro centavos)
132	PONTAS SHOUFUR ERSFÉRICA	SHOFU	UNID.	12	8,20 (oito reais e vinte centavos)	98,40 (noventa e oito reais e quarenta centavos)
133	PONTAS SHOUFUR PONTA DE CHAMA	Dentsply	UNID.	12	12,74 (doze reais e setenta e quatro centavos)	152,88 (cento e cinquenta e dois reais e oitenta e oito centavos)
134	PONTAS SHOUFUR PONTA DE LANÇA	Shofu	UNID.	14	8,20 (oito reais e vinte centavos)	114,80 (cento e quatorze reais e oitenta centavos)
135	PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO	Maquira	UNID.	12	19,28 (dezenove reais e vinte e oito centavos)	231,36 (duzentos e trinta e um reais e trinta e seis centavos)
136	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO	Golgran	UNID.	12	27,26 (vinte e sete reais e vinte e seis centavos)	327,12 (trezentos e vinte e sete reais e doze centavos)
137	POTE DAPPEN DE VIDRO	Maquira	UNID.	10	22,70 (vinte e dois reais e setenta centavos)	227,00 (duzentos e vinte e sete reais)
138	PRENDEDOR DE GUARDANAPO DE METAL TIPO JACARÉ	Golgran	UNID.	6	10,23 (dez reais e vinte e três centavos)	61,38 (sessenta e um reais e trinta e oito centavos)
139	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA (Seringa 4g) PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COR A 3,5	Dentsply	UNID.	18	26,52 (vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos)	477,36 (quatrocentos e setenta e sete reais e trinta e seis centavos)
140	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA (Seringa 4g) PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COR A2	Biodinamica	UNID.	18	26,52 (vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos)	477,36 (quatrocentos e setenta e sete reais e trinta e seis centavos)

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

141	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA (Seringa 4g) PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COR A3	Biodinamica	UNID.	18	26,52 <i>(vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos)</i>	477,36 <i>(quatrocentos e setenta e sete reais e trinta e seis centavos)</i>
142	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA (Seringa 4g) PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COR B2	Dentsply	UNID.	18	26,52 <i>(vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos)</i>	477,36 <i>(quatrocentos e setenta e sete reais e trinta e seis centavos)</i>
143	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA (Seringa 4g) PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COR C2	Biodinamica	UNID.	18	26,52 <i>(vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos)</i>	477,36 <i>(quatrocentos e setenta e sete reais e trinta e seis centavos)</i>
144	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA (Seringa 4g) PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COR UD	3M	UNID.	18	43,39 <i>(quarenta e três reais e trinta e nove centavos)</i>	781,02 <i>(setecentos e oitenta e um reais e dois centavos)</i>
145	RESTAURADOR PROVISÓRIO A BASE DE OXIDO DE ZINCO KIT PÓ E LIQUIDO. COMPOSIÇÃO REFORÇADA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL INDICADA PARA RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS DE LONGA ESPERA (ATÉ 2 ANOS) PARA FORRAMENTO DE CAVIDADES SOB RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA, COM FACILIDADE DE MANIPULAÇÃO E COM PROPRIEDADE SEDATIVAS, POSSUINDO: ALTO VEDAMENTO MARGINAL, PRESA RÁPIDA, ALTA RESISTENCIA A COMPRESSÃO.	Dentsply	KITS.	18	112,92 <i>(cento e doze reais e noventa e dois centavos)</i>	2.032,56 <i>(dois mil trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos)</i>
146	REVELADOR PARA FILME ODONTOLÓGICO 475ml, DESTINADO AO PROCESSAMENTO MANUAL DE RQDIOGRAFIAS DENTAIS INTRA ORAIS. SOLUÇÃO QUÍMICA DE PROCESSAMENTO RÁPIDO PERMITINDO VISUALIZAÇÃO RADIOGRAFICA EM 30 SEGUNDOS ( FIXAÇÃO EM 15 SEGUNDOS ), SENDO PRODUTO DE MELHOR ACEITAÇÃO NO MERCADO.	Kulzer	Vidros	10	12,79 <i>(doze reais e setenta e nove centavos)</i>	127,90 <i>(cento e vinte e sete reais e noventa centavos)</i>
147	REVELADOR PLACA PASTILHAS (pote c/120 unid)	Biodinamica	Potes	10	21,69 <i>(vinte e um reais e sessenta e nove centavos)</i>	216,90 <i>(duzentos e dezesseis reais e noventa centavos)</i>
148	ROLINHOS DE ALGODÃO ALTA ABSORÇÃO INTEIRAMENTE CILÍNDRICO	SSplus	Pacotes	100	1,93 <i>(um real e noventa e três centavos)</i>	193,00 <i>(cento e noventa e três reais)</i>



**Prefeitura Municipal de Caatiba****Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

149	SELANTES DE FOSSULAS	Maquira	KITS	5	13,55 (treze reais e cinquenta e cinco centavos)	67,75 (sessenta e sete reais e setenta e cinco centavos)
150	SINDESMÓTOMO AÇO INOX	ABC Instrumentos	UNID.	7	19,28 (dezenove reais e vinte e oito centavos)	134,96 (cento e trinta e quatro reais e noventa e seis centavos)
151	SONDA EXPLORADORA Nº 05	Ice	UNID.	12	9,86 (nove reais e oitenta e seis centavos)	118,32 (cento e dezoito reais e trinta e dois centavos)
152	SUGADOR DESCARTÁVEL C/40	Ssplus	Pacotes	20	12,05 (doze reais e cinco centavos)	241,00 (duzentos e quarenta e um reais)
153	TIRA ABRASIVAS DE AÇO	Injecta	Pacotes	8	7,99 (sete reais e noventa e nove centavos)	63,92 (sessenta e três reais e noventa e dois centavos)
154	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM C/12	Microdont	Caixas	8	10,61 (dez reais e sessenta e um centavos)	84,88 (oitenta e quatro reais e oitenta e oito centavos)
155	TIRA DE POLIÉSTER C/50	Maquira	Caixas	15	4,65 (quatro reais e sessenta e cinco centavos)	69,75 (sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos)
156	TOUCA DESCARTÁVEL C/ELASTICO C/100	Farmatex	Pacotes	10	8,48 (oito reais e quarenta e oito centavos)	84,80 (oitenta e quatro reais e oitenta centavos)
157	TURBINA USO ODONTOLOGICO DE ALTA ROTAÇÃO COMPATÍVEL COM GABINETEL	Schuster	UNID	7	385,68 (trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos)	2.699,76 (dois mil seiscentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos)
158	VERNIZ CAVITÁRIO COM FLUÓR	SSWhite	Vidro	5	36,57 (trinta e seis reais e cinquenta e sete centavos)	182,85 (cento e oitenta e dois reais e oitenta e cinco centavos)
159	VITRO FIL – LIQUIDO	DFL	FR	20	28,93 (vinte e oito reais e noventa e três centavos)	578,60 (quinhentos e setenta e oito reais e sessenta centavos)
<b>R\$ 108.887,45 (cento e oito mil oitocentos e oitenta e sete reais e quarenta e cinco centavos)</b>						

**Valor total registrado: R\$ 352.828,75 (trezentos e cinquenta e dois mil oitocentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos)**

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023**.

**2.1-** O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante **Autorização de Fornecimento** de corrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023**.

**2.2-** O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**2.3-** O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

**Parágrafo Único:** A empresa deverá apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(is) e/ou fatura(s):

- 1- Prova de regularidade junto à Fazenda Municipal;
- 2- Prova de regularidade junto à Fazenda Estadual;
- 3- Prova de regularidade junto à Fazenda Federal, referente à Dívida Ativa da União e Tributos Federais, junto ao INSS;
- 4- Prova de regularidade junto ao FGTS;
- 5- Prova de regularidade junto a Justiça do Trabalho.

**3- DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4-DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1-** Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2-** Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustada ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura, conforme art. 15, da Lei nº 8.666/93.

**6 -DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7-DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de prestação de serviços será o Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

CAATIBA, 23 de janeiro de 2024.

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## *Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba*

\_\_\_\_\_  
**MARIA TÂNIA RIBEIRO SOUSA**  
**PREFEITA**

\_\_\_\_\_  
**DELTA SUL DISTRIBUIDORA LTDA**  
**FORNECEDOR**

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
**CPF:**

\_\_\_\_\_  
**CPF:**

# Prefeitura Municipal de Caatiba

Decreto

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA**

AV FRANCISCO VIANA - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

**DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR****DECRETO FINANCEIRO Nº 4 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024**

Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Anual de 2024, na importância de R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais), para reforço de dotações.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 145 de 20 de dezembro de 2023, Decreta:

**Art. 1º** Fica aberto Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Anual do exercício de 2024, na importância de R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais), de acordo com a Lei nº 145, para reforço das seguintes dotações:

**Dotações Suplementares:****03103 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO****2.011 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL**

4.4.90.51.00 / 1542 - Obras e Instalações.

50.000,00

**Total por Ação: 50.000,00****Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00****Total Suplementado: 50.000,00**

**Art. 2º** Para fazer face ao crédito adicional aberto conforme Art. 1º, serão utilizados recursos oriundos da anulação total ou parcial de dotações, atendendo ao previsto no Art. 43, § 1º da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo.

**Dotações Anuladas****03103 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO****2.011 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL**

4.4.90.52.00 / 1542 - Equipamentos e Material Permanente

50.000,00

**Total por Ação: 50.000,00****Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00****Total Anulado: 50.000,00**

**Art. 3º** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeitura Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, em 05 de fevereiro de 2024.

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

AV FRANCISCO VIANA - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

### DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

**MARIA TANIA RIBEIRO SOUSA**  
Prefeita Municipal  
CPF: 525.285.105-00